



Pärjasime parimaid!

8. novembril tunnustati Tartus Lodjakojas 27. korda aasta õppijaid, õpitegusid, õppijasõbralikke tööandjaid ja koolitajaid.

Tänavu esitati täiskasvanuhariduse tunnustuskonkursile 379 kandidaati: 167 õppijat, 75 õpitegu, 82 koolitajat ja 55 õppijasõbralikku tööandjat. Kõikides maakondades selgitati välja ja tunnustati maakonna esinumbreid, kelle seast valiti välja kõige tublimad tegijad riiklikul tasemel.

2024. aasta laureaadid

Aasta õppija 2024: Maris Kukk, [video](#) ja [lühilugu](#).

Aasta õppija 2024, eripreemia: Melar Krillo, [video](#) ja [lühilugu](#).

Aasta õppija 2024, rahva lemmik: Indrek Koff, [video](#) ja [lühilugu](#).

Aasta õpitegu 2024: üritustesari „Kodused kohtumised“, MTÜ Laheaeg, [video](#) ja [lühilugu](#).

Aasta koolitaja 2024: Marika Kaasik, [video](#) ja [lühilugu](#).

Aasta koolitaja 2024, eripreemia: Kadri Kõiv, [video](#) ja [lühilugu](#).

Aasta koolitaja 2024, eripreemia: Anna Nõmmik, [video](#) ja [lühilugu](#).

Aasta õppijasõbralik tööandja 2024: Hõhle OÜ, [video](#) ja [lühilugu](#).

Aasta õppijasõbralik tööandja 2024, eripreemia: Sihtasutus Haapsalu Neuroloogiline Rehabilitatsioonikeskus, [video](#) ja [lühilugu](#).

Aasta õppijasõbralik tööandja 2024, eripreemia: Sihtasutus Põhja-Eesti Regionaalhaigla, [video](#) ja [lühilugu](#).

Maakondade laureaate lugusid saad lugeda [siit](#).

Tänuüritust saad
järelvaadata [siit](#)!

Heida pilk tänuürituse
fotogaleriile!

TÕN-i ajal toimus üle Eesti 475 üritust

30. oktoobrist 8. novembrini toimus traditsiooniline täiskasvanud õppija nädal (TÕN), mida korraldas Andras koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga.

TÕN-i ajal toimus erinevates Eestimaa paikades arvukalt täiskasvanuharidust populariseerivaid ja õppimisvõimalusi

tutvustavaid tegevusi. Kokku leidis maakondades aset 475 õpitegevust, mis kajastusid TÕN-i kalendris.



*Jõgeva
Raamatukogus
toimunud õpitunnis
meisterdati
jõulukarte
hooldekodudele.*

Õpitunnist võttis osa pea 110 meeskonda

30. oktoobril toimus kuuendat korda üle-eestiline täiskasvanuhariduse üritus „Õpitund“. Kutsusime sel päeval kõiki täiskasvanuid, sõltumata asukohast, ühe tunni jooksul midagi uut õppima. Õppida võis üksi, koos sõprade, töökaaslaste või kogukonnaga.

Õpitundi registreerus Andrase kodulehel ligi 110 meeskonda. Koos sõprade, kolleegidega ja ka üksi õpiti erinevaid asju: leivaküpsetamist, heegeldamist, pillimängu, samblast seinapildi meisterdamist, tehisarvu kasutamist ja palju muud.

Kristiina Maripuu korraldas lühikoolituse „15 sammu, kuidas kirjutada selget e-kirja“. Üleskutses oli kirjas, et koolitustuba mahutab kuni kümme inimest ja õunakooki jagub kõigile. Kristiina rõõmustas, et tema kodus toimunud õpitund läks mitmel moel hästi

korda. „Lisaks keelelistele nüanssidele sai näidatud ka tehnilisi nippe, mis e-kirja korrektsusele ja selgusele kaasa aitavad. Hea meel on tõdeda, et kõik viis õppijat said õpitunnist enda sõnul kaasa midagi uut ja kasulikku, millest on igapäevaselt abi,“ rääkis Kristiina. Ühtlasi sai ta ka uusi tutvusi, sest õpitunnis osales kaks inimest, keda ta varem ei tundnud.

Jõgeva Raamatukogu kollektiiv ühendas õpitunni heategevusega. Raamatukogu direktor Kristi Pukk meenutas, et sügisel oli välja kuulutatud heategevuslik projekt – jõulukaardid hooldekodudele. „Nii tegime kaks ühes, meisterdasime Jõgeva Raamatukogu kollektiiviga õpitunnil jõulukaardid ja saatsime need Narva Sotsiaaltöökeskusele. Kokku valmis raamatukoguhoidjate nobedate näppude all 30 kaarti, tuues jõulurõõmu nii tegijatele kui ka kaartide saajatele.”

Andras pakkus TÕN-il omalt poolt mõned kasulikud õpiampsud, mida saab järele vaadata ning jagada ka oma kolleegide ja lähedastega.

Vaata videot: kuidas
ära tunda õngitsust?

Vaata videot: kuidas
kaitsta oma kontosid?

Koosloomepäev Tartus

4. detsembril täitus Tartu Loomemajanduskeskus ligi 60 täiskasvanuga, sest nagu ütleb ürituse nimigi, toimus seal ideekiirendi „Ainult täiskasvanutele!”.

Kohal oli nii koolitajaid, täiskasvanute gümnaasiumite ja kutseõppeasutuste esindajaid, õpetajaid, koolijuhte, koolitusspetsialiste, valdkondlike esindusorganisatsioonide eestvedajaid ja kohalike omavalitsuste esindajaid. Need

teotahtelised ja valdkonna käekäigust hoolivad inimesed keerasid käised üles ja asusid asja kallale.

Mida nad siis ikkagi tegema hakkasid? Selle kohta saad lugeda pikemast artiklist, mis asub [siin](#).

Vaata koosloomepäeva fotogaleriid!

Õppekäik Stockholmi

Erasmus+ projekti „Agenda – Euroopa täiskasvanuhariduse tegevuskava” raames toimus novembris õppekäik Stockholmi.

Kohtuti Rootsi haridusameti esindajatega (Skolverket / Swedish National Agency for Education) ja külastati Birkagårdensi Rahvaülikooli.

Kohtumisel saadi ülevaade Rootsi haridussüsteemist, tutvuti Rootsi kogemusega täiskasvanuhariduse valdkonnas ning jagati Eesti praktikaid teavituskampaaniate ja võrgustikutöö kohta.

Rootsi riigi väljakutsed täiskasvanuhariduse valdkonnas sarnanevad Eesti omadele: keeruline on kaasata kohalikke omavalitsusi, probleem on noorte väljalangemine koolist ning piiratud ressursside tõttu kannatab ka madalama haridustasemega täiskasvanute kaasamine õppesse. Kui Eestis muutub keskharidus kohustuslikuks, siis Rootsis ei ole see kohustus, vaid vaikimisi ühiskondlik kokkulepe.

Eesti kogemus eristus riiklike strateegiate ja tegevuskavade, teavituskampaaniate, sh täiskasvanuhariduse tunnustuskonkursi ja täiskasvanud õppija nädala korraldamise ning võrgustikutöö poolest.

Uued kutsega täiskasvanute koolitajad

2024. aasta sügisvoorus sai kutse 47 kutsetaotlejat, neist 23 esmataotlejat ja 24 kutse taastõendajat. Kokku on Eestis 556 kutsega koolitajat.

Kutse taotlemise järgmine tähtaeg on 1. aprill 2025.

Koolitaja juhendmaterjal täienes

Andras täiendas 2022. aastal valminud juhendmaterjali „Koolitaja kompass”. Leiad sealt järgnevad uued lingid: „Erivajadustega õppijad Eesti haridussüsteemis: märkamine, hindamine, õpetamine“ ja täiskasvanute koolitaja ametikirjeldus teejuhise „Oskuste kompass”.

Juhendmaterjal asub [siin](#).

Broneeri kalendris aeg!

3. aprillil 2025 toimub Tallinnas kümnes koolitajate mittekongress, mille korraldavad EPALE keskus Eestis ja ETKA Andras.

Kava koostamisse on kaasatud koostööpartnereid ja sidusrühmi, et mittekongress vastaks oma nimele ja oleks tõeliselt osalejakeskne. Päeva jooksul on planeeritud aega ettekanneteks, aruteludeks ja töötubadeks.

Täpsem info ürituse, registreerimise ja kava kohta avaldatakse uuel aastal EPALE keskkonnas.

Kuidas motiveerida täiskasvanud õppijaid?

Andras osaleb partnerina Nordplusi projektis „Täiskasvanuhariduse valdkonna töötajate toetamine täiskasvanute motiveerimisel ja nõustamisel“.

Projekti koordinaator on Läti sihtasutus Smart Minds ja partnerina osaleb The Association of Continuing Education Centers Leedust.

Projekti sihtrühm on täiskasvanuhariduse valdkonna töötajad: õpetajad, karjäärinõustajad, tugispetsialistid. Eesmärk on edendada täiskasvanute osalemist formaalses, mitteformaalses ja täiendusõppes ning tõsta täiskasvanuõppe pakkujate ja koolitusasutuste personali teadlikkust õppijate motiveerimisel.

Projekti raames toimus 15. novembril Tallinna Vanalinna Täiskasvanute Gümnaasiumis töötuba.

Andras osaleb kutseõpet edendavas projektis

Andras on Euroopa Liidu kutseõppepoliitika projekti „Kutsehariduse ja -koolituse poliitika Euroopa Liidus“ partner. Projekti koordinaator on Dresdeni Tehnikaülikool ja partnerid lisaks Andrasede Kek Axia (Kreeka) ja AidLearn (Portugal).

Projekti eesmärgid:

1. Uurida, kas EL-i kutseõppepoliitika soovitusel on osa kutseõppeprogrammide ja kuidas EL-i kutseõppepoliitika rakendamine on kutseõppeprogrammidesse integreeritud.
2. Tuvastada ja arutada praegusi EL-i kutseõppepoliitikaga seotud tegevusi ning algatada vastastikune infovahetus

olemasoleva ja kavandatava materjali üle, et edendada EL-i kutseõppepoliitikat.

3. Ühiselt arendada ja katsetada õppematerjali, mis toetab Euroopa Liidu kutsehariduspoliitika ideede elluviimist kutseõppes ja illustreerib näitlikult EL-i kutseõppepoliitika vahendite ja tööriistade põhiideid ja eeliseid.

Projekti raames töötatakse välja õppematerjal (heade praktikate kogumik), mis toetab kutseõppeasutusi EL-i kutsehariduse ja -koolituse poliitika strateegiate ja tööriistade rakendamisel. Projekti peamised sihtrühmad on kutseõppeasutuste õpetajad ja koolitajad.

Projekti raames toimus sel sügisel fookusgrupi kohtumine, kus jagati EL-i kutsehariduse poliitika tööriistade ja vahendite kasutamise kogemusi, kitsaskohti ja häid praktikaid. Fookusgrupis osalesid Tartu Rakendusliku Kolledži (VOCO), Võrumaa Haridus- ja Tehnoloogiakeskuse (Ewers) ja Valgamaa Kutseõppekeskuse esindajad.

Koolitajate praktilabor jätkab ka uuel aastal

EPALE korraldab üritustesarja täiskasvanute koolitajatele ja sisekoolitajatele, kes soovivad proovida midagi uut turvalises kolleegide seltskonnas.

Mõned näited, mida saad praktilaboris teha:

- valmistada ette uue õppematerjali seni käsitlemata jäänud teemal,
- katsetada uusi digivahendeid või tehisintellekti tööriistu õppe läbiviimisel,
- proovida koolitada keeles, mis ei ole su põhiline töökeel (juhendajate töökeeled on eesti, inglise ja vene keel).

Loe lähemalt EPALE kodulehelt!



ETKA Andras Parda 4, Tallinn
Estonia



Kui te ei soovi enam meie saadetavaid e-kirju vastu võtta, palun klõpsake allpool olevat "Loobu uudiskirjast". Teie e-posti aadress eemaldatakse meie saajate nimekirjast ja te ei saa enam ETKA Andrase infokirju.

[Loobu uudiskirjast](#)

SENT BY
mailer **lite**